
   

1 
 

- 

µ#3274/HSM/2015-HSMH@T¸ 
3274/HSM/2015-HSMH 

.j.: UZSVM/HSM/3138/2015-HSMH 
 

eská republika – Ú ad pro zastupování státu ve v cech majetkových, 
se sídlem Rašínovo náb eží 390/42, 128 00 Praha 2, 
zastoupená Ing. Hanou Seidlovou, editelkou Územního pracovišt  Hradec Králové, 
na základ  P íkazu . 6/2014 v ú inném zn ní, 

: 69797111, 
bankovní spojení: ú et íslo XXXXXXXXX vedený u NB 
 
(dále jen „p itel“) 
 

a 

 
Státní zem lský interven ní fond, 
se sídlem Ve Sme kách 33, 110 00 Praha 1,  
zastoupený Ing. Alešem Sobelem, editelem RO SZIF Hradec Králové,   

: 48133981,  
bankovní spojení: ú et íslo XXXXXXXXXXX vedený u NB 
 
(dále jen „vyp itel“) 
 
 
uzavírají podle § 55 zákona . 219/2000 Sb., o majetku eské republiky a jejím vystupování 
v právních vztazích, ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen „zákon . 219/2000 Sb.“), podle § 14 
a násl. vyhlášky . 62/2001 Sb., o hospoda ení organiza ních složek státu a státních organizací 
s majetkem státu tuto 
 
 

S M L O U V U  

O  V Ý P C E  N E B Y T O V Ý C H  P R O S T O R  
 

. j .  U Z S V M / H S M / 3 1 3 8 / 2 0 1 5 - H S M H  
 
 

l. I. 
 
1. eská republika je vlastníkem a Ú ad pro zastupování státu ve v cech majetkových je na 

základ  ustanovení l. CXVII bodu 14. zákona . 320/2002 Sb., o zm  a zrušení n kterých 
zákon  v souvislosti s ukon ením innosti okresních ú ad , a ve smyslu § 9 zákona 
. 219/2000 Sb., p íslušný hospoda it s níže uvedenými nemovitými v cmi: 

pozemky: 
 parcela . 120/1, druh pozemku: zastav ná plocha a nádvo í 
 parcela . 120/2, druh pozemku: zastav ná plocha a nádvo í 

zapsanými na listu vlastnictví . 60000 pro katastrální území Semily, obec Semily v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním ú adem pro Liberecký kraj, Katastrálním pracovišt m 
Semily. 
 
 



 

2 
 

Sou ástí parcely . 120/1 je budova .p. 1, stojící na parcele . 120/1. Sou ástí parcely 
. 120/2 je budova bez p/ e, zp sob využití garáž, stojící na parcele . 120/2. 

 
2. Ve shora uvedených budovách se nacházejí prostory (dále definované v l. II. této smlouvy), 

které Ú ad pro zastupování státu ve v cech majetkových do asn  nepot ebuje k pln ní funkcí 
státu nebo jiných úkol  v rámci své p sobnosti ve smyslu ustanovení § 27 odst. 1 zákona 
. 219/2000 Sb. 

 
 

l. II. 
 
1. P itel touto smlouvou p edává vyp iteli k do asnému užívání následující nebytové 

prostory v budovách uvedených v l. I. odst. 1: 
 

a) budova .p. 1 (dále jen „hlavní budova“) 
      po adové název a íslo prostor podlaží vým ra v m2 

1. kancelá . 345 4. nadzemní podlaží 10,3 
2. kancelá . 346 4. nadzemní podlaží 19,0 
3. kancelá . 347 4. nadzemní podlaží 11,7 
4. kancelá . 348 4. nadzemní podlaží 18,7 
5. sklad . 349 4. nadzemní podlaží 14,1 
6. sklad . 350 4. nadzemní podlaží 18,6 
7. sklad . 351 4. nadzemní podlaží 14,1 
8. kancelá . 352 4. nadzemní podlaží 27,7 
9. sklad . 353 4. nadzemní podlaží 11,7 

10. kancelá . 354 4. nadzemní podlaží 10,3 
 celkem  156,2 

 
 
 

 b) budova bez p/ e, zp sob využití: garáž (dále jen „garáž“) 
po adové íslo název a íslo prostor podlaží vým ra v m2 

1. dvojgaráž . G002-003 2. nadzemní podlaží 37,9   

 Vyp itel shora uvedené nebytové prostory do do asného užívání p ijímá.  
Umíst ní jednotlivých prostor je patrné z p dorysných plánk , které jsou nedílnou sou ástí 
této smlouvy (P íloha . 1). 
 
Vyp itel je oprávn n v rozsahu nezbytném pro ádný chod vyp ených nebytových prostor 
užívat tyto spole né prostory hlavní budovy: vestibul, chodby, schodišt , spole ná WC 
a spole nou kuchy ku. K p eú tování náklad  na služby a média jsou do spole ných prostor 
zapo teny i místnosti ur ené k zabezpe ení provozu budovy.  

 
2. Shora uvedené prostory p enechává p itel k bezplatnému užívání vyp iteli na dobu 

uvedenou v l. IV. této smlouvy za ú elem zajišt ní kancelá í, sklad  a garáží pro innosti dle 
zákona . 256/2000 Sb., o Státním zem lském interven ním fondu, ve zn ní pozd jších 

edpis . 
 

3. Vyp itel prohlašuje, že je mu stav vyp ených nebytových prostor dob e znám, nebo  si je 
prohlédl p ed uzav ením této smlouvy, a potvrzuje, že všechny jsou ve stavu zp sobilém 
k ádnému užívání a že jej p itel seznámil se zvláštními pravidly, která je t eba p i užívání 
vyp ených nebytových prostor zachovávat. 

 
4. O faktickém p edání a p evzetí vyp ených nebytových prostor bude smluvními stranami 

sepsán protokol o p edání a p evzetí. 
 
 



 

3 
 

 
l. III. 

 
1. Ob  strany se dohodly, že vyp itel nebude p iteli poskytovat za užívání vyp ených 

nebytových prostor vedených v l. II. odst. 1. této smlouvy pen žité pln ní ani náhradu. 
 
2. Vyp itel bere na v domí, že bez p edchozího písemného souhlasu p itele nesmí 

vyp ené nebytové prostory p enechat k užívání t etí osob , a to ani z ásti. 
 
 
 

l. IV. 
 
Výp ka se sjednává na dobu od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2018. 
 
 
 

l. V. 
 
1. Ob  strany se dohodly, že služby spojené s užíváním nebytových prostor (dále jen „služby“), 

zejména dodávky plynu za ú elem vytáp ní a oh evu teplé užitkové vody, dodávky elektrické 
energie, dodávky vody v etn  odvodu odpadních a srážkových vod, úklid spole ných prostor 
budovy v etn  p ípadné desinfekce, deratizace a desinsekce, zimní údržbu dodavatelskou 
firmou, služby na údržbu spole ných prostor, odvoz a likvidaci komunálního odpadu 
(sm sného i t íd ného), fyzickou ostrahu, revize a odborné prohlídky technických za ízení 
(kotelna a plynová za ízení, elektroinstalace v etn  vyh ívaného okapu, hromosvody, 
spalinové cesty, hydranty, hasicí p ístroje), provoz výtahu (servis, údržba, revizní a inspek ní 
prohlídky) bude zajiš ovat p itel a vyp itel mu bude náklady s tím spojené nahrazovat.  
 

2. Ob  strany se dohodly, že telekomunika ní služby, úklid vyp ených nebytových prostor 
a dodávky hygienického materiálu na spole ná WC si bude vyp itel zajiš ovat sám vlastním 
nákladem i úsilím a svým jménem a p itel mu k tomu poskytne jen nutnou sou innost.  

 
3. Vyp itel bude náklady na dodávky vody v etn  odvodu odpadních vod (vyjma srážkových) 

a odvoz a likvidaci komunálního odpadu nahrazovat p iteli v pom ru po tu osob vyp itele 
k celkovému po tu osob v budov . Vyp itel bude hlásit zm ny po tu osob užívajících 
nebytové prostory, a to v p ípadech, kdy se zm ní po et osob na dobu p esahující 3 m síce. 
Informace o celkovém po tu osob v budov  bude obsažena ve vyú tování.  
 

4. Vyp itel bude ostatní náklady nahrazovat p iteli v pom ru dle vým ry na základ  t chto 
náhradových pravidel:  

 
a) prostory hlavní budovy  
- dodávky plynu za ú elem vytáp ní a oh evu teplé užitkové vody v pom ru celkové vým ry 

vytáp ných ploch nebytových prostor p edaných vyp iteli k užívání v etn  p íslušné 
ásti spole ných prostor k celkové vým e vytáp ných užívaných nespole ných a 

spole ných ploch budovy  
- dodávky elektrické energie, odvod srážkových vod, fyzickou ostrahu, úklid spole ných 

prostor budovy v etn  p ípadné desinfekce, deratizace a desinsekce, zimní údržbu 
dodavatelskou firmou, služby na údržbu spole ných prostor v pom ru celkové vým ry 
ploch nebytových prostor p edaných vyp iteli k užívání v etn  p íslušné ásti 
spole ných prostor k celkové vým e veškerých užívaných nespole ných a spole ných 
ploch budovy  

- revize a odborné prohlídky technických za ízení (kotelna a plynová za ízení, 
elektroinstalace v etn  vyh ívaného okapu, hromosvody, spalinové cesty, hydranty, hasicí 



 

4 
 

ístroje) v pom ru celkové vým ry ploch nebytových prostor p edaných vyp iteli  
k užívání v etn  p íslušné ásti spole ných prostor k celkové vým e veškerých ploch 
budovy snížené o plochu tunelu – krytu  

- provoz výtahu (servis, údržba, revizní a inspek ní prohlídky) v pom ru celkové vým ry 
ploch nebytových prostor p edaných vyp iteli k užívání k celkové vým e všech 
nespole ných užívaných ploch budovy vyjma 1. NP.   
 

b) prostory garáží 
- dodávky elektrické energie a revize elektroinstalace v pom ru celkové vým ry ploch 

garáží p edaných vyp iteli k užívání k celkové vým e všech ploch garáží   
 

i vy íslení náklad  na plochy garáží z celkové spot eby elektrické energie na hlavní 
budovu a garáže je využit reduk ní koeficient 0,05 u spot ebované energie, stálá platba je 
rozú tována v pom ru dle ploch.  

 
Vým ry ploch v etn  koeficient  k rozú tování služeb dle tohoto ustanovení k datu 
1. 1. 2016 jsou sou ástí P ílohy . 2 tohoto zápisu.  O p ípadných zm nách v užívaných 
plochách v etn  zm n koeficient  bude vyp itel písemn  informován ve vyú tování. 

 
5. Na náhradu náklad  spojených s dodávkami plynu za ú elem vytáp ní a oh evu teplé 

užitkové vody, dodávkami elektrické energie a dodávkami vody v etn  odvodu odpadních 
a srážkových vod vyp itel poskytne na m síc listopad p íslušného kalendá ního roku 

sí ní zálohu, která je splatná 1. 11. p íslušného kalendá ního roku bezhotovostn  na ú et 
itele na základ  faktury vystavené p itelem.  

 
Rozpis celkové zálohy ve výši K  10.900,--  je stanoven následovn : 
 
a) na dodávky plynu za ú elem vytáp ní a oh evu teplé vody (hlavní budova)      6.500,-- K  
b) na dodávky elektrické energie (hlavní budova)               3.500,-- K  
c) na dodávky vody v etn  odvodu odpadních vod           300,-- K  
d) na odvod srážkových vod         600,-- K  

itel vystaví fakturu na zálohu minimáln  14 dní p ed lh tou splatnosti. 
 

6. Písemné vyú tování náhrady náklad  spojených se zajiš ováním služeb uvedených v l. V. 
odst. 1 za kalendá ní m síc zašle p itel vyp iteli po obdržení dodavatelských faktur od 
poskytovatel  p íslušných služeb. Vyp itel uhradí vyú tování (fakturu) do 14 dn  ode dne 
vystavení na ú et p itele.  
 

7. Zaplacením se podle této smlouvy rozumí p ipsání p íslušné ástky na bankovní ú et  
íjemce platby. 

 
 
 

l. VI. 
 
 
1. Vyp itel je povinen vyp ené nebytové prostory udržovat v takovém stavu, aby mohly 

sloužit ú elu užívání. 
 
2. Vyp ené nebytové prostory je vyp itel povinen užívat jako ádný hospodá  jen 

k ujednanému ú elu ( l. II. odst. 2), vycházejícímu z jejich povahy a stavebního ur ení tak, 
aby nedocházelo k jejich poškození nebo nep im enému opot ebení. Vyp ené nebytové 
prostory nesmí být využívány k výrob , manipulaci a skladování výbušnin, prudce ho lavých 
materiál , jed , drog a dalším innostem, které ohrožují nebo negativn  p sobí na životní 
prost edí (zejména prašností, hlukem nebo exhalacemi). Vyp itel nemá právo provozovat 



 

5 
 

jinou innost nebo zm nit zp sob nebo podmínky jejího výkonu, než jak je uvedeno v l. II. 
odst. 2. 

 
3. Vyp itel je povinen oznámit p iteli poškození, pop . vady vyp ených nebytových prostor, 

které zjistil (pop . m l a mohl p i ádné pé i zjistit) a to bez zbyte ného odkladu (dle 
závažnosti vady).  

 
4. P itel neodpovídá za vady, o kterých v dob  uzav ení smlouvy strany v ly a které 

nebrání užívání vyp ených nebytových prostor. 
 
5. Smluvní strany se dohodly, že vyp itel je povinen hradit náklady spojené s b žnou údržbou 

vyp ených nebytových prostor, zejména náklady na malování, opravy a vým ny zámk , 
kování, sv tel, okenních skel, dve ních výplní apod., a také náklady na opravy poškození 
vyp ených nebytových prostor, které sám zp sobil.  

 
6. Vyp itel m že na své náklady umístit na viditelném míst  na budov , vedle hlavního 

vchodu, vhodné ozna ení a dále na chodb  v podlaží, na kterém sídlí, výv sku ke 
zv ej ování informací podle zákona . 106/1999 Sb. Umíst né ozna ení musí být v souladu 
s obecn  platnými p edpisy a vyp itel jej umístí po dohod  a dle pokynu p itele. 

 
7. Jakékoliv zm ny ve vyp ených nebytových prostorech, stavební úpravy, rekonstrukce, 

modernizace a stavební adaptace vyp ených prostor, p ípadn  umíst ní jakékoliv reklamy 
i informa ního za ízení ve vyp ených nebytových prostorech má vyp itel právo provád t 

jen na základ  p edchozího písemného souhlasu p itele. Po ud lení takového písemného 
souhlasu pak vyp itel jakoukoliv zm nu provádí na sv j náklad. Bez ud lení písemného 
souhlasu není vyp itel oprávn n zm ny ve vyp ených nebytových prostorech provést. 

 
8. Provede-li vyp itel zm ny ve vyp ených prostorech bez písemného souhlasu p itele a 

neuvede-li vyp ené nebytové prostory na výzvu p itele do p vodního stavu, jedná se o 
zvláš  závažné porušení povinností vyp itele vyplývající z tého smlouvy a p itel m že 
požadovat po vyp iteli náhradu vynaložených náklad  v souvislosti s uvedením prostor do 

vodního stavu. 
 

9. V p ípad  zni ení nebo poškození vyp ených nebytových prostor, není p itel povinen 
zajistit vyp iteli náhradní nebytové prostory. 

 
10. Vyp itel je povinen umožnit p iteli na jeho žádost vstup do vyp ených nebytových 

prostor zejména za ú elem kontroly dodržování podmínek této smlouvy, provád ní nutných 
oprav nebo provád ní kontroly instalovaných inženýrských sítí. 

 
11. Za organizaci a zajišt ní požární ochrany, bezpe nosti a ochrany zdraví p i práci, ochrany 

životního prost edí a hygieny v souladu s platnými p edpisy odpovídá ve vyp ených 
nebytových prostorech vyp itel. P itel je oprávn n kontrolovat dodržování platných 

edpis  ve vyp ených nebytových prostorech. Vyp itel na vlastní náklady zajiš uje a 
hradí revize vlastních elektrických p ístroj  a za ízení dle platných norem a odpovídá o jejich 
bezpe nost. Zápisy o provedených revizích na požádání p edloží p iteli. 

 
12. K zajišt ní ochrany majetku a zdraví v budov  uloží vyp itel u p itele p i p evzetí 

vyp ených nebytových prostor na po átku výp ky náhradní klí e od vyp ených 
nebytových prostor, které p ed uložením zape etí v obálce. Vyp itel je oprávn n kontrolovat 
stav pe eti náhradních klí . Tyto náhradní klí e lze použít pouze v p ípad  nezbytné pot eby 

i ochran  majetku a zdraví. (zejména havárie a živelné katastrofy) O p ípadném použití 
náhradních klí  je p itel povinen vyp itele informovat p edem, pop ípad  neprodlen  po 
použití t chto klí . V p ípad  vým ny klí  je vyp itel povinen náhradní klí e p edat 

iteli k uložení. 
 



 

6 
 

13. Vyp itel je povinen se zdržet jakýchkoliv jednání, která by rušila nebo mohla ohrozit výkon 
vlastnických, ostatních užívacích a nájemních a p ípadných dalších práv v objektu, v n mž se 
nachází vyp ené nebytové prostory. 

 
14. P itel umožní p ístup do vyp ených nebytových prostor i návšt vám vyp itele. 

 
15. Vyp itel zajistí t íd ní odpadu dle jednotlivých druh  (papír, PET lahve, sklo, ostatní) a jejich 

odnášení do nádob ur ených pro p íslušný druh odpadu. 
 

 
 

l. VII. 
 
1. Užívací vztah založený touto smlouvou zaniká uplynutím doby, na kterou byl sjednán. 
 
2. Užívací vztah je možné ukon it dohodou smluvních stran. 
 
3. Užívací vztah lze ukon it výpov dí a rovn ž odstoupením od smlouvy, pokud vyp itel neplní 

ádn  a v as své povinnosti vyplývající z této smlouvy anebo pokud p estanou být pln ny 
podmínky podle § 27 odst. 1 zákona . 219/2000 Sb. 

 
4. Výpov dní doba iní 3 m síce a po ne b žet prvním dnem m síce následujícího po doru ení 

písemné výpov di. 
 
5. V p ípad  odstoupení od smlouvy se smlouva o výp ce ruší ke dni doru ení písemného 

oznámení o odstoupení. 
 

 
 

l. VIII. 
 
Nejpozd ji v den skon ení výp ky, v p ípad  odstoupení od smlouvy nejpozd ji do 15 dn  po 
doru ení písemného oznámení o odstoupení, p edá vyp itel p iteli vyp ené nebytové 
prostory ádn  vyklizené. Vyp itel je povinen p edat vyp ené nebytové prostory ve stavu, 
v jakém je p evzal s p ihlédnutím k obvyklému opot ebení. O faktickém p edání a p evzetí 
vyp ených nebytových prostor bude smluvními stranami sepsán protokol o p edání a p evzetí, 
ve kterém bude uveden jejich stav. 
 
 

l. IX. 
 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran, ú inná je od 1. 1. 2016. 
 
2. Smlouvu lze zm nit pouze formou písemných, oboustrann  dohodnutých a vzestupn  

íslovaných dodatk . Bez dodržení t chto podmínek není zm na smlouvy platná. Ustanovení 
poslední v ty l. V. odst. 4. tímto není dot eno. 

 
3. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každý 

z ú astník  smlouvy obdrží po jednom vyhotovení. 
  
4. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzav ely svobodn  a vážn , nikoliv z p inucení 

nebo omylu. Na d kaz toho p ipojují své vlastnoru ní podpisy. 
 
 
 



 

7 
 

 
 

ílohy: P íloha . 1 (1 list) 
      íloha . 2 (1 list) 
 
 
 
V Hradci Králové dne: 14. 12. 2015  

 
 
 
V Hradci Králové dne: 10. 12. 2015 

 
 
 
 

 

 
…………………………….………………… 

 
…………………………….………………… 

Ing. Hana Seidlová 
editelka Územního pracovišt  

Ing. Aleš Sobel 
editel RO SZIF  

Hradec Králové 
 

Hradec Králové 

 


